

Кредиторская задолж. ТОО "КазАгроТрейд+" по сост. на 31.12.2007г.

тыс. тг.

| Вид кредиторской задолженности | Начальный сальдо | Дебет | Кредит | Конечное сальдо |
|--|------------------|------------------|------------------|------------------|
| Долгосрочная, всего | 2 160 994 | | | 1 932 891 |
| в т.ч. | 2 160 994 | 2 000 000 | 1 771 897 | 1 932 891 |
| Туран Алем Сельюритис, г Алматы | 2 000 000 | 2 000 000 | | 0 |
| АО "Астана Финанс", г Астана | 160 994 | | 804 435 | 965 429 |
| АО Лизинговая компания Астана-Финанс, г Астана | 0 | | 987 482 | 987 482 |
| Краткосрочная, всего | 3 358 410 | | | 4 495 533 |
| в т.ч. | 3 358 410 | 2 186 179 | 3 323 302 | 4 495 533 |
| АО "Астана Финанс", г Астана | 1 772 764 | 787 006 | 0 | 985 758 |
| ТуранАлемСельюритиз | 0 | 0 | 2 007 111 | 2 007 111 |
| ТОО "KNVG Group", г Астана | 275 000 | 275 000 | | 0 |
| ТОО "MY GONS", г Астана | 77 049 | 77 040 | | 0 |
| АО "КазАгроФинанс", г Петропавловск | 17 798 | 3 378 | | 14 420 |
| Gold Point Limited, г Алматы | 72 305 | 60 198 | | 12 109 |
| КАТ Жамбыл | 0 | 3 788 | 3 788 | 0 |
| АО Лизинговая компания Астана-Финанс, г Астана | 995 197 | 799 227 | | 195 970 |
| AVENA NORDIK GREIN, Саудовская Аравия | 27 304 | 27 304 | | 0 |
| СП Агросервис | 0 | 25 612 | 25 612 | 0 |
| А/Мега-Стэйл | 0 | 8 628 | 8 628 | 0 |
| АбИЖер | 0 | | 52 786 | 52 786 |
| АтамекенАгроЦелинный | 0 | | 45 285 | 45 285 |
| Бикваз | 0 | | 21 253 | 21 253 |
| Корпорация Рамут | 116 973 | 116 973 | 9 849 | 9 849 |
| Грейн Маркетинг Казахстан | 0 | 0 | 2 503 | 2 503 |
| Тимирязевский элеватор | 0 | 0 | 8 045 | 8 045 |
| Элеватор Мельмонтж | 0 | | 1 103 | 1 103 |
| Emporia Commercial | 0 | | 32 114 | 32 114 |
| СЖС Казахстан ЛТД | 0 | 0 | 1 444 | 1 444 |
| Сагат СК | 0 | | 247 117 | 247 117 |
| АО "КазАгроСтрах" | 1 334 | 1 334 | | 0 |
| Компания Дораконк | 1 293 | 1 293 | | 0 |
| ИП Ситенок СКО | 1 402 | 1 402 | | 0 |
| ТОО "Атамекен Агро" | | | 10 000 | 10 000 |
| NIBULON | | | 843 850 | 843 850 |
| Арга 2002 | | | 4 456 | 4 456 |
| прочие | | | 280 | 280 |
| Всего кредиторская задолженность | 5 519 404 | 2 186 179 | 3 323 302 | 6 428 424 |



Информация по инвестициям ТОО "Казагротрейд+"

на 31.12.07г. , в тыс тенге

| № п/п | Вид инвестиций | Сальдо на начало | Дебет | Кредит | Сальдо на конец |
|-------|---|------------------|----------|--------|-----------------|
| 1. | Долгосрочные инвестиции в капитал других юр лиц | | | | |
| 2. | Портфель ценных бумаг, всего | | | | |
| | в том числе | | | | |
| | государственные ценные бумаги | | | | |
| | негосударственные ценные бумаги | | | | |
| 3. | Прочие инвестиции | 0 | 0 | | 0 |
| | | | | | |
| | | | | | |
| | Всего инвестиции | 0 | 0 | | 0 |

Внос в Уставный Капитал дочерних компаний с учетом оценки инвестиций по методу стоимости на 31.12.07г

тенге

| | | | | | |
|---|------------------------------|--|--|--|-----------------|
| 1 | ТОО Сагат СК | | | | 0 |
| 2 | ТОО Атамекен Агро | | | | |
| 3 | ТОО Атамекен Агро Есиль | | | | 0 |
| 4 | ТОО Атамекен Агро Корнеевка | | | | 18000000 |
| 5 | ТОО Атамекен Агро Тимирязево | | | | 17488757 |
| 6 | ТОО Атамекен Агро Целинный | | | | |
| 7 | ТОО Сев ЛТД | | | | 0 |
| 8 | ТОО Чистопольский хлеб | | | | |
| 9 | ТОО Чистопольский элеватор | | | | |
| | ИТОГО | | | | 35488757 |



ТОО "КазАгроТрейд+"

наименование организации

Информация по деятельности компании КАТ+ за 2007 год

| №п/п | реализованной продукции | ед.измерения | Всего |
|------|-------------------------|--------------|-----------|
| 1 | Пшеница Товарная | тонн | 104588,23 |
| 2 | Пшеница Семена | тонн | 2821,6 |
| 3 | Рапс товарный | тонн | 8500,5 |
| 4 | Ячмень товарный | тонн | 13976,13 |
| 5 | Ячмень семена | тонн | 200,7 |
| 6 | Лен товарный | тонн | 1862,5 |
| 7 | лен семена | тонн | 6 |
| 8 | Солома | тонн | 5,5 |
| 9 | зерноотходы | тонн | 4001,2 |
| 10 | сено | тонн | 1331 |
| 11 | рапс семена | тонн | 93,8 |
| 11 | рожь | тонн | 106 |
| 12 | подсолнечник | тонн | 34 |



Сведения о доходах и расходах за 12 м-в 2007 года

| Номер строки | Наименование статей | тенге | | |
|--------------|---|---------------|---------------|-------------|
| | | 2007 | 2006 | Изменение % |
| 1 | Доходы от реализации | 1 839 466 262 | 17 106 740 67 | |
| | в том числе | | | |
| 1.1 | товарная пшеница | 775 856 000 | 12 134 882 07 | -99 |
| 1.2 | семена пшеницы | 57 886 214 | | 100 |
| 1.3 | рапс товарный | 358 811 793 | 389 269 70 | 921 |
| 1.4 | ячмень товарный | 114 321 914 | 59 160 097 | 193 |
| 1.5 | ячмень семена | 2 640 789 | 228 119 50 | -89 |
| 1.6 | лен товарный | 88 268 237 | 5 184 636 3 | 170 |
| 1.7 | лен семена | 234 000 | | 100 |
| 1.8 | рапс семена | 3 338 575 | | 100 |
| 1.9 | рапс | 2 557 018 | | 100 |
| 1.10 | подсолнечник | 1 807 368 | 46 142 50 | -34 |
| 1.11 | прочей реализации | 433 903 344 | 3 156 160 20 | 152 |
| | | 0 | | |
| 2 | Доходы реал. на экспорт | 653 693 496 | | |
| | в т.ч. | 0 | | |
| | Пшеница товарная | 449 538 019 | 0 | 100 |
| | Ячмень товарный | 104 154 478 | 0 | 100 |
| | | 0 | | |
| 3 | прочие доходы всего в т.ч. | 545 057 282 | 1 199 212 358 | |
| | от прочей деятельности | 391 832 730 | 10 462 355 29 | -63 |
| | курсовая разница | 114 035 539 | 58 950 753 | 66 |
| | выбытие инвестиций | 0 | 53 552 217 | -100 |
| | субсидии | 29 374 560 | 1 265 334 8 | 232 |
| | выбытие союзных средств | 5 724 433 | 45 099 16 | 49 |
| | доходы по облигациям | 3 290 000 | 32 900 00 | 0 |
| 4 | Расходы всего в т.ч. | 2 918 882 285 | 2 522 249 443 | |
| | сырье, материалы з/части | 1 184 833 002 | 3 192 032 90 | 378 |
| | электричество | 4 689 936 | 4 488 452 | 1 |
| | топливо | 153 847 800 | 1 022 998 33 | 60 |
| | рем. работы | 3 234 654 | 3 098 188 | 5 |
| | амортизация | 181 042 084 | 84 183 193 | 90 |
| | заработная плата | 141 372 054 | 1 253 757 45 | 13 |
| | отчисления по оплате | 11 324 728 | 9 891 854 | 14 |
| | налоговые платежи | 12 981 450 | 13 694 571 | -2 |
| | общие и админ. расходы | 53 513 230 | 27 269 2794 | -23 |
| | по реализации | 251 065 452 | 89 067 287 | 363 |
| | на выплату процентов | 880 288 728 | 803 158 423 | -16 |
| | по курсовой разнице | 102 781 289 | 95 952 511 | 6 |
| | незавершенное производство, строительство | 110 555 353 | 20 834 509 | -53 |
| | поя | 0 | 1 654 977 78 | -100 |
| | дисконт по векселям | 0 | 4 550 000 | -100 |
| | аренда техники | | 8 251 608 7 | -100 |
| | выбытие инвестиций | | 22 882 396 | -100 |
| | научно-исследовательские работы | | 25 478 260 9 | -100 |
| | резервы по сомнит. требованиям | 7 300 000 | 303 109 9 | 240 |
| | другие | 50 518 | 1 183 783 7 | -1 |



| 20x2009 | 1 кв 2010 | 2 кв 2010 | 1 кв 2011 | 2 кв 2011 | 3 кв 2011 | 1 кв 2012 | 2 кв 2012 |
|----------------|---------------|----------------|---------------|----------------|---------------|----------------|---------------|
| | 48 600 525,00 | | 48 000 525,00 | | 48 600 525,00 | | 22930660 |
| | 32 000 000,00 | | 32 000 000,00 | | | 32 000 000,00 | |
| 144 530 300,00 | | 144 530 300,00 | | 144 530 300,00 | | 144 530 300,00 | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| 144 530 300,00 | 81 600 525,00 | 144 530 300,00 | 80 000 525,00 | 144 530 300,00 | 48 600 525,00 | 176 530 300,00 | |
| 6 200 670,00 | 6 200 670,00 | 6 200 670,00 | 6 200 670,00 | 6 200 670,00 | | | |
| 43 355 596,85 | 13 409 685,00 | 43 355 596,85 | 13 400 000,00 | 43 355 596,85 | 13 409 685,00 | | |
| 1 246 125,00 | | 1 246 125,00 | | | | | |
| 1 381 606,00 | | 1 381 606,00 | | 1 381 606,00 | | | |
| 6 671 146,00 | | 6 671 146,00 | | 6 671 146,00 | | | |
| 1 040 627,00 | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| 767 426,00 | | 767 426,00 | | 767 426,00 | | | |
| 26 437 066,00 | | 26 437 066,00 | | 26 437 066,00 | | | |
| 6 242 600,00 | | | | | | | |
| 11 558 494,00 | | 11 558 494,00 | | 11 558 494,00 | | | 11 558 494,00 |
| 7 326 672,00 | | 7 326 672,00 | | | | | |
| 37 662 567,00 | | 37 662 567,00 | | | | | |
| | | | | | | | |
| 14 566 163,00 | | 14 566 163,00 | | 14 566 163,00 | | | 14 566 163,00 |
| 12 002 779,00 | | 12 002 779,00 | | 12 002 779,00 | | | 12 002 779,00 |
| 6 103 441,00 | | 6 103 441,00 | | 6 103 441,00 | | | 6 103 442,00 |
| 6 232 658,00 | | 6 232 658,00 | | 6 232 658,00 | | | 6 232 658,00 |
| | | | | | | | |
| 776 000,00 | | 776 000,00 | | 776 000,00 | | | |
| 674 742,00 | | 666 324,00 | | | | | |
| 188 388 687,80 | 19 819 358,00 | 181 423 976,80 | 19 619 358,00 | 134 074 063,80 | 13 409 685,00 | 0,00 | 48 483 555,00 |
| | 3 000 000,00 | | 3 000 000,00 | | | 2 000 000,00 | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |

